*Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 21<sup>a</sup>. cop. chart. s. XIV exeunt.*

*Tauschgeschäft.* 1129. C. j. c. A. priorissa et conventus monasterii s. Katherine e. m. A. et Gerdrudis, relictæ Steinmari dicti Hiler pistoris Arg., permutationem inter se ineunt. priorissa et conventus dant prefate relicte, Johanni, Wernlino et Katherine, liberis ipsius adhuc minoribus, domum suam inferiorem de tribus domibus cum area ejusdem, sitam retro s. Katherinam juxta Katherinam dictam Westermenin e. u. et e. p. a. juxta Katherinam dictam Mendewinin, pro domo, sita retro s. Katherinam apud murum dicti monasterii juxta domum Gosberhti, et pro jure emphiteotico dicte relicte pertinenti in area ejusdem domus, quam domum dicta relicta monasterio predicto donat de consensu Wernheri dicti Hiler, piscatoris Arg., patris liberorum adhuc minorum. A. 2. pro liberis dictis warandos se constituunt dicta relicta, Wernlinus patruus et Johannes Gosberhti, ipsius relicte frater. quia domus permutate non sunt equales, obligat monasterium se annuatim relicte et eorum liberis ad tempus vite eorum de granario suo dare 6 quartalia siliginis. sigilla curie Arg., priorisse et conventus dicti monasterii sunt appensa. datum 6 kalendas julii, a. d. 1326. hujus instrumenti sunt 2<sup>3</sup>. Juni 26. 25

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Orph. XXXIII fasc. 8. or. mb. c. 3 sig. pend.*

*Schenkung.* 1130. C. j. c. A. Erbo de Kagenecke, cellerarius ecclesie s. Petri Arg., renovat donationem et adaptionem ad curiam suam claustralem de domo et ortulo, quos emit ab Ysenhardo pelli- fice et Gertrudi dicta de Mollesheim, ejus uxore, civibus Arg., necnon orti magni empti a 40

<sup>1</sup> Nach der Überschrift lag das Haus an dem Staden oberhalb St. Niklausbrücke und war «genant zûm Swemmer». Vgl. Str. G. u. HN. S. 172. <sup>2</sup> Vgl. nr. 152. <sup>3</sup> Vgl. nr. 798.

procuratoribus fabrice ecclesie Arg., de quibus areis Hugelino et Cüntzelino, fratribus natis quondam Johannis de Winterture dicti zû dem Engele, census nomine annis singulis persolvuntur 19 sol. minus 4 den. Arg. Erbo domum, ortulum et ortum necnon domum, contiguesitam, quam inhabitat frater Heinricus, de cujus area 5 sol. den. dominis directis supradictis solvuntur, et quam frater Heinricus ab Erbone ad tempus vite sue tenet pro pensione annua 1 lib. den. Arg., legat ecclesie s. Petri, ut annexe esse debeant curie sue claustrali. actum 2 kalendas julii, a. d. 1326<sup>1</sup>.

1326 Juni 30.

Aus Strassb. Bez. A. G 4827 (5199). or. mb. c. sig. pend.